
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

31 мая 2023 г.  № 5/54   
 

Екатеринбург 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 1581 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 22 закона Свердловской области от 29.04.2002 № 10-ОЗ 

«Избирательный кодекс Свердловской области», пунктом 8 Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 

№ 111/863-8, решением Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 27 марта 2023 года № 3/11 

«О приеме предложений Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга по кандидатурам 

для назначения в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1542–1546, 1548–1595», Октябрьская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 1581 со сроком полномочий пять лет 

(2023–2028 гг.), назначив членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса следующих лиц: 



2 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Полымов Сергей Владимирович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2. Бардина Наталья 

Александровна 

Политическая партия 

«Гражданская платформа» 
3. Налимова Наталья Николаевна Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 
4. Белинская Ольга Николаевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 
5. Потапова Маргарита 

Владиславовна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 
6. Пестерева Ирина Васильевна Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость» 
7. Бардин Иван Васильевич Политическая партия «Российская 

экологическая партия 

«ЗЕЛЁНЫЕ» 
8. Бурдыгин Павел Александрович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 
9. Файзулина Елена Владимировна Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ 
10. Скаредина Венера Фаридовна Региональное Экологическое 

Общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

фронт» 
11. Гусева Ольга Сергеевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 
12. Гусева Юлия Валерьевна Собрание избирателей 
13. Федоренко Дмитрий Сергеевич Собрание избирателей 
14. Вирясова Ольга Юрьевна Собрание избирателей 
15. Маклаков Денис Сергеевич Собрание избирателей 

 



3 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1581 Гусеву Юлию Валерьевну. 

3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1581 Гусевой Ю.В. провести первое (организационное) заседание 

участковой избирательной комиссии 14 июня 2023 года.  

4. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения 

на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области 

и разместить на странице Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого издания «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» (http://ikso.org). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову.  

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 


